
第 2 回 JSPO 国体発第 188 号 

令 和 3 年 1 月 2 5 日 

  

 都道府県体育・スポーツ協会 専務理事 様 

第 76回国民体育大会実施中央競技団体 専務理事 様 

 令和 3年度国民体育大会ブロック大会開催県実行委員会 事務局長 様 

    

公益財団法人日本スポーツ協会 

国民体育大会委員会 

委員長 大 野 敬 三 

（ 会 印 省 略 ） 

 

新型コロナウイルス感染症に関わる第 76回国民体育大会（三重県） 

都道府県予選会及びブロック大会について（通知） 

 

 平素より国民体育大会に対し、ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、第 76 回国民体育大会（三重県）については、「公益財団法人日本スポーツ協会国

民体育大会開催における新型コロナウイルス感染拡大防止に関する基本方針」及び中央競

技団体作成の新型コロナウイルス感染拡大防止ガイドライン並びに三重県作成の三重とこ

わか国体競技会における新型コロナウイルス感染症対策ガイドライン（以下、「ガイドライ

ン等」という。）に基づき、スポーツ庁及び三重県とも連携・協力のもと、感染拡大防止対

策を徹底の上、開催に向け鋭意準備を取り進めております。 

 昨年の第 75回国民体育大会（鹿児島県）の開催延期の判断をした理由の一つとして、「4

月時点で都道府県予選会の約 6 割以上が延期や中止の検討をしており、各ブロック大会を

中止とするなど、通常通りの予選会の開催が困難であること。」がございました。 

 今後、新型コロナウイルスの感染状況により、予定された日程での都道府県予選会及び

ブロック大会の開催が困難な場合に備え、当協会では別紙のとおり「新型コロナウイルス

に係る第 76回国民体育大会（三重県）予選会の対応」を取りまとめました。 

 つきましては、関係各位におかれましては、別紙対応のとおりご準備いただきますとと

もに、都道府県競技団体等関係団体・機関に周知いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．同封資料：新型コロナウイルスに係る第 76回国民体育大会（三重県）予選会の対応 

 

２．参考資料 

・国民体育大会開催基準要項（抜粋） 

・国民体育大会における都道府県代表選手の選考に関する指針 

 

【お問合せ先】国体推進部 国体課 ℡03-6910-5808 

Email：kokutai@japan-sports.or.jp 

※緊急事態宣言を受け、1 月 8 日からテレワーク勤務を併用しております。ご不便をおか

けいたしますが、何卒ご理解の程よろしくお願いいたします。 


